EDITAL

Parcídio  Cabral  de  Almeida  Summavielle, na  qualidade  de  Vice  Presidente  da  Câmara
Municipal de Fafe, no uso da competência que lhe é conferida pelo n.º 1, do Art.º 8º do Código da
Estrada, conjugado com o nº1 do Art.º 29º do Decreto-Lei nº 310/02, de 18 de Dezembro e em
conformidade com o disposto no Art.º 64, nº 1, alínea t) da Lei 169/99 na redação que lhe foi dada
pela Lei n.º 5-A / 02, de 11 de Janeiro, faz público que nos próximos dias 10, 11 e 12 de maio de
2024, nos períodos abaixo indicados, proceder-se-á à suspensão de trânsito nas vias em que se
desenrolam  as  Provas cronometradas  da  competição  automobilística  denominada  “RALLY  DE
PORTUGAL 2024”.

Por motivos de segurança serão, todas as vias abrangidas, convenientemente sinalizadas e
asseguradas as comunicações entre os locais servidos pelas mesmas.

VIAS CONDICIONADAS / ENCERRADAS RALLY DE PORTUGAL 2024

DIA FREGUESIA RUA INÍCIO FIM
10/05 Quinchães Avenida das Alminhas 18h30 04h30 (11/05)

10/05 Quinchães
Avenida das Alminhas e CM1691 até Rua de

Burgueiros 18h30 18h30 (11/05)
10/05 São Gens Rua de Burgueiros – CM1691 até EN206 18h30 04h30 (11/05)

10/05 Quinchães
CM1691-3 (Cemitério de Quinchães até Rua do

Pinheiro) 18h30 18h30 (11/05)
10/05 Quinchães Rua da Pocinha até Rua do Rali 18h30 18h30 (11/05)
10/05 Silvares (São Clemente) Rua Outeiro Longo até Rua do Rali 18h30 18h30 (11/05)
10/05 Silvares (São Clemente) Rua da Costa até Rua do Rali 18h30 04h30 (11/05)
11/05 Quinchães Avenida das Alminhas 04h30 07h00
11/05 Quinchães Avenida das Alminhas 04h30 18h30
11/05 Quinchães Avenida das Alminhas até CM1691 (início SS) 04h30 18h30
11/05 São Gens Rua de Burgueiros – CM1691 até EN206 04h30 18h30
11/05 Silvares (São Clemente) Rua da Costa até Rua do Rali 04h30 18h30

11/05 U.F. Várzea Cova e Moreira de Rei E.N 311 16h00 16h00 (12/05)

11/05
Quinchães

Rua de S.Lourenço / Rua de Ruivães Zona Industrial Socorro – PIPS-UEPS 17h00 16h00 (12/05)

11/05 S.Gens Rua Fundo de Vila Povoação 19h00 16h00 (12/05)

11/05

União Freguesias
Felgueiras, Gontim, Pedraído e

Felgueiras Lugar da Lagoa (EM 614) liga Fafe a Vieira do Minho 17h00 16h00 (12/05)
11/05 Montim EN207/Rua das Alminhas 07h00 17h00
12/05 Lagoa/Fafe EM617/EN311 06h00 17h00
12/05 Acesso à ZI Saída da A7 até à ZI 06h00 17h00

Paços do Concelho de Fafe, 30 de abril de 2024

O Vice Presidente da Câmara Municipal

(Dr. Parcídio Summavielle)